Erléuterungs-Nr.

11

§23b Abs. 1 Nr. =>

Dauerhaft nicht

Jéahrliche voriibergehend

Summierter N Dauerhaft nicht Jahrliche beeinflussbare A P Kosten fiir Forschung und | Kosten fiir Forschung und
Unternehmen Verfahren Jahr Beschiedene EOG EOG i pecnfitesharslKastiniges beeinflussbare Kosten des Kosten DI beanfissae i i i
(beschiedener Wert) LD Jahres (. t) Wert) Letn Wert) (Anpassungswert)
(beschiedener Wert) ( Wert)
[EURO1 [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO]
Stadtwerke Neckargemiind GmbH Vereinfachtes Verfahren 2022 1.134.106 1.478.750 148.626 342.385 463.871 53.603 766.014 0 0

16.02.2024

17

(112) SW Neckargemiind_V0 §23b_§74 EnWG_Gas_Stand_16.02.2024.xlsx / Gasnetzbetreiber




Erlauterungs-Nr. 12 13 14 15 16 17 19 2 21
§23b Abs. 1 Nr. => 6 6 6 6 6 6 7 7 7
Zu- bzw. Abschlag aus der
Regulier des Saldos des Zu bzw Abschlag aus der | Zu: bzw Abschlag aus der | Zu: bzw Abschlag aus der | Zu: hzw Abschlag aus der Effizienzwert TOTEX / SFA Effizienzwert Effizienzwert
Unternehmen Verfahren Jahr Auflésung des Saldos des | Auflosung des Saldos des | Auflésung des Saldos des | Auflosung des Saldos des
des Jahres 2012 -| 8 8 8 b TOTEX / DEA STOTEX / SFA
2016 Regulier 2017 | Regulier 2018 | Regulier 2019 | Regulier 2020
[EURO] [EURO] [%] [%] [%]
Stadtwerke Neckargemiind GmbH Vereinfachtes Verfahren 2022 18.214 42.644 6.641
16.02.2024 2/7 (112) SW Neckargemiind_VO §23b_§74 EnWG_Gas_Stand_16.02.2024.xIsx / Gasnetzbetreiber




Erlauterungs-Nr.=> 22 23 24 25 26 27 29 30 31
§23b Abs. 1 Nr. => 7 7 7 7 7 7 7 7 7

Stadtwerke Neckargemtind GmbH Vereinfachtes Verfahren

16.02.2024 3/7 (112) SW Neckargemiind_VO §23b_§74 EnWG_Gas_Stand_16.02.2024.xlsx / Gasnetzbetreiber



Erlauterungs-Nr.=> 35 36 37 38
§23b Abs. 1 Nr. => 7 7 9 15

Stadtwerke Neckargemtind GmbH Vereinfachtes Verfahren

16.02.2024 a7 (112) SW Neckargemiind_VO §23b_§74 EnWG_Gas_Stand_16.02.2024.xlsx / Gasnetzbetreiber



Erluterungs-Nr.=> 39 40 41 42 43 a4 45 46
§23b Abs. 1 Nr. 8 => 8 8 8 8 8 8 8 8
Kalkulatorische Restwerte | Kalkulatorische Restwerte
Netzbetreiber- B Betriebsnotwendiges CE e D der Altanlagen bewertet zu|der bewertet zu Restwerte
Unternehmen Verpéchter- tré ger Verfahren Jahr Ausgangsniveau Vermogen gem. § 7 G egm §7 GgasNEV historischen AKHK gem. § | Tagesneuwerten gem. § 7 | der gem.§7 ‘mdgen gem.§7
) 9 GasNEV gem. 7 GasNEV GasNEV GasNEV gem. § 7 GasNEV GasNEV
[EURO1 [EURO1 TEURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 TEUROT
Stadtwerke Neckargemiind GmbH NB Gas Vereinfachtes Verfahren 2022 1.232.291 7.362.911 7.225.972 2.244.943 1.921.150 3.059.878 0 136.939

16.02.2024

5/7

(112) SW Neckargemiind_VO §23b_§74 EnWG_Gas_Stand_16.02.2024.xlsx / § 23b Abs.1 Nr. 8 EnWG (Gas)



Erluterungs-Nr.=> 48 50 51 52
§23b Abs. 1 Nr. 8 => 8 8 8 8
Netzbetreiber- B Abzugskapital gem. § 7 Betriebsnotwendiges
Unternehmen Verpéachter- tré ger Verfahren Jahr GasNEV sowie Eigenkapital gem. § 7 Gewer
ID 9 iches Fremdkapital GasNEV
[EURO1 [EURO1 %1 %1
Stadtwerke Neckargemiind GmbH NB Gas Vereinfachtes Verfahren 2022 2.192.052 5.170.859 € 340,00% 3,50%

16.02.2024

6/7

(112) SW Neckargemiind_VO §23b_§74 EnWG_Gas_Stand_16.02.2024.xlsx / § 23b Abs.1 Nr. 8 EnWG (Gas)



Veroffentlichung von Entscheidungen nach § 74 EnWG

Daten zum Netzbetreiber

Firma des Netzbetreibers

Teilnahme am vereinfachten Verfahren aemaR § 24 AReaV
Sparte

Requlierungsperiode

Daten zuletzt aktualisiert am

Stadtwerke Neckargemiind GmbH

Ja

Gas

3. Regulierungsperiode

16.02.2024

2015

2018

2019

2020

2021

2022

Basisjahr t,

Erlosobergrenzen

Wert der kalenderjahrlichen
Erlésobergrenzen nach § 4
Absatz 2 Satz 1 ARegV.

EUR

Bescheid der
LRegB vom
13.07.2020

1.190.204 €

1.179.942 €

1.167.015 €

1.154.013 €

1.134.106 €

Saldo des Regulierungskontos

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

zum 31.12.2016

84.658 €|

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

zum 31.12.2017

-10.330 €]

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

zum 31.12.2018

123.755 €|

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

zum 31.12.2019

19.429 €

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

zum 31.12.2020

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

zum 31.12.2021

Bescheid der LRegB vom 15..

11.2018

Bescheid der LRegB vom 02.03.2021

Bescheid der LRegB vom 24.10.2023

Bescheid der LRegB vom 24.10.2023

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Auflosung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV

zum 31.12.2016

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Aufldsung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV/

zum 31.12.2017

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Aufldsung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV/

zum 31.12.2018

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Aufldsung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV/

zum 31.12.2019

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Aufldsung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV/

zum 31.12.2020

Summe der Zu- und Abschlége
aus der Aufisung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV.

zum 31.12.2021

18.214 €

18.214 €

18.214 €

18.214 €

42.644 €

42.644 €

18.214 €

Kapitalkostenaufschlag

Jahrlicher ermittelter
Kapitalkostenaufschlag nach &
4 Absatz 4 Satz 1 Nummer 1
ARegV i.V.m. § 10a ARegV
als Summenwert

47.259 €

63.556 €

122.952 €

123.613 €

148.626 €

16.02.2024

Bescheid der LRegB vom
13.04.2018

Bescheid der LRegB vom
10.09.2019

1

Bescheid der LRegB vom
11.05.2020

Bescheid der LRegB vom
01.09.2021

Bescheid der LRegB vom
09.06.2022

(112) SW Neckargemiind_VO §23b_§74 EnWG_Gas_Stand_16.02.2024.xisx / Verdffentlichung § 74 EnWG



