Erlauterungs-Nr.=>			1	2	3	4	5	8	9	10	11
§ 23b Abs. 1 Nr. =>			1	1	2	3	3	4	4	5	5
Unternehmen	Verfahren	Jahr	Beschiedene EOG	Angepasste EOG	карианкоstenaurscniag (beschiedener Wert)	Janres (beschiedener Wert)	Jahres (Anpassungswert)	(beschiedener Wert)	nicht beeinflussbare Kosten (beschiedener Wert)	Entwicklung (beschiedener Wert)	(Anpassungswert)
			[EURO]	[EURO]	[EURO]	[EURO]	[EURO]	[EURO]	[EURO]	[EURO]	[EURO]
Stadtwerke Neckargemünd GmbH	Vereinfachtes Verfahren	2022	1.134.106	1.478.750	148.626	342.385	463.871	53.603	766.014	0	0

Eriauterungs-Nr.=>			12	13	14	15	16	1/	19	20	Z1
§ 23b Abs. 1 Nr. =>			6	6	6	6	6	6	7	7	7
Unternehmen	Verfahren	Jahr		2016	Zu- bzw. Abschlag aus der Auflösung des Saldos des Regulierungskontos 2017	Zu- bzw. Abschlag aus der Auflösung des Saldos des Regulierungskontos 2018	Zu- bzw. Abschlag aus der Auflösung des Saldos des Regulierungskontos 2019	Zu- bzw. Abschlag aus der Auflösung des Saldos des Regulierungskontos 2020			Effizienzwert sTOTEX / SFA
			[EURO]	[EURO]					[%]	[%]	[%]
Stadtwerke Neckargemünd GmbH	Vereinfachtes Verfahren	2022		18.214		42.644	6.641	L .			

Eriauterungs-Nr.=>			22	23	24	25	26	21	29	30	31
§ 23b Abs. 1 Nr. =>	1		7	7	7	7	7	7	7	7	7
Unternehmen	Verfahren	Jahr	Effizienzwert sTOTEX / DEA	Angewendeter Effizienzwert	Angewendeter Supereffizienzwert	ETTIZIENZDONUS	HD4 (Gas)	(Gas)	(Tiefenstufe 0-1m) mit der Netzlänge (Gas)	(Gas)	Rohrleitungsvolumen
			[%]	[%]	[%]	[EURO]	[Anzahl]	[Anzahl]	[km]	[m³]	[m³]
Stadtwerke Neckargemünd GmbH	Vereinfachtes Verfahren	2022		93,46%							

Erläuterungs-Nr.=> § 23b Abs. 1 Nr. =>			35 7	36 7	37 9	38 15
Unternehmen	Verfahren	Jahr	Summe der Aufwandsparameter nach § 14 Abs. 1 Nr. 1 und 2 ARegV	Summe der Aufwandsparameter nach § 14 Abs. 1 Nr. 3 ARegV	Kostenanteil für Investitionsmaßnahmen (Anpassungswert)	Vorgelagerte Netzkosten (Plankosten)
			[EURO]	[EURO]	[EURO]	[EURO]
Stadtwerke Neckargemünd GmbH	Vereinfachtes Verfahren	2022				402.256

Erläuterungs-Nr. ⇒ § 23b Abs. 1 Nr. 8 ⇒	Netzbetreiber-				39 8	8 Betriebsnotwendiges		d Alb	8 Kalkulatorische Restwerte der Altanlagen bewertet zu	44 8	8 8 8 Betriebsnotwendiges	8 Betriebsnotwendiges
Unternehmen	Verpächter- ID	Energie- träger	Verfahren	Jahr	Ausgangsniveau	Vermögen gem. § 7 GasNEV	Sachaniagevermogen in Summe gem. § 7 GasNEV	historischen AKHK gem. § 7 GasNEV	Tagesneuwerten gem. § 7 GasNEV	der Neuanlagen gem. § 7 GasNEV	Finanzanlagevermögen gem. § 7 GasNEV	Umlaufvermögen gem. § 7 GasNEV
					[EURO]	[EURO]	[EURO]	[EURO]	[EURO]	[EURO]	[EURO]	[EURO]
Stadtwerke Neckargemünd GmbH	NB	Gas	Vereinfachtes Verfahren	2022	1.232.291	7.362.911	7.225.972	2.244.943	1.921.150	3.059.878	(136.939

Erläuterungs-Nr.=> § 23b Abs. 1 Nr. 8 =>					48 8	50 8	51 8	52 8
Unternehmen	Netzbetreiber- Verpächter- ID	Energie- träger	Verfahren	Jahr	Abzugskapital gem. § 7 GasNEV sowie verzinsliches Fremdkapital	Betriebsnotwendiges Eigenkapital gem. § 7 GasNEV	Gewerbesteuerhebesatz	Gewerbesteuermesszahl
					[EURO]	[EURO]	[%]	[%]
Stadtwerke Neckargemünd GmbH	NB	Gas	Vereinfachtes Verfahren	2022	2.192.052	5.170.859 €	340,00%	3,50%

6/7

Veröffentlichung von Entscheidungen nach § 74 EnWG

Daten zum Netzbetreiber Firma des Netzbetreibers

Teilnahme am vereinfachten Verfahren gemäß § 24 ARegV Sparte Regulierungsperiode

Daten zuletzt aktualisiert am:

Stadtwerke Neckargemünd GmbH Ja Gas 3. Regulierungsperiode

			2015	2018	2019	2020	2021	2022
			Basisjahr t ₀	t ₁	t ₂	t ₃	t ₄	t ₅
Erlösobergrenzen	Wert der kalenderjährlichen Erlösobergrenzen nach § 4 Absatz 2 Satz 1 ARegV	EUR	Bescheid der LRegB vom 13.07.2020	1.190.204 €	1.179.942 €	1.167.015 €		
	Verzinster Saldo des Regulierungskontos nach § 5 Absatz 1 und 2 ARegV	EUR	zum 31.12.2016	84.658 €	Bescheid der LRegB vom 15	11.2018		
	Verzinster Saldo des Regulierungskontos nach § 5 Absatz 1 und 2 ARegV	EUR	zum 31.12.2017	-10.330 €	Bescheid der LRegB vom 02	03.2021		
	Verzinster Saldo des Regulierungskontos nach § 5 Absatz 1 und 2 ARegV	EUR	zum 31.12.2018	123.755 €	Bescheid der LRegB vom 24	10.2023		
	Verzinster Saldo des Regulierungskontos nach § 5 Absatz 1 und 2 AReqV	EUR	zum 31.12.2019	19.429 €	Bescheid der LRegB vom 24	10.2023		
	Verzinster Saldo des Regulierungskontos nach § 5 Absatz 1 und 2 ARegV	EUR	zum 31.12.2020					
	Verzinster Saldo des Regulierungskontos nach § 5 Absatz 1 und 2 ARegV	EUR	zum 31.12.2021					
	Summe der Zu- und Abschläge aus der Auflösung des Saldos des Regulierungskontos nach § 5 Absatz 3 ARegV	EUR	zum 31.12.2016	18.214 €	18.214 €	18.214 €	18.214 €	18.214 €
Saldo des Regulierungskontos	Summe der Zu- und Abschläge aus der Auflösung des Saldos des Regulierungskontos nach § 5 Absatz 3 ARegV	EUR	zum 31.12.2017		-3.593 €	-3.593 €	-3.593 €	
	Summe der Zu- und Abschläge aus der Auflösung des Saldos des Regulierungskontos nach § 5 Absatz 3 ARegV	EUR	zum 31.12.2018			42.644 €	42.644 €	42.644 €
	Summe der Zu- und Abschläge aus der Auflösung des Saldos des Regulierungskontos nach § 5 Absatz 3 ARegV	EUR	zum 31.12.2019				6.641 €	6.641 €
	Summe der Zu- und Abschläge aus der Auflösung des Saldos des Regulierungskontos nach § 5 Absatz 3 ARegV	EUR	zum 31.12.2020					
	Summe der Zu- und Abschläge aus der Auflösung des Saldos des Regulierungskontos nach § 5 Absatz 3 ARegV	EUR	zum 31.12.2021					
Kapitalkostenaufschlag	Jährlicher ermittelter Kapitalkostenaufschlag nach § 4 Absatz 4 Satz 1 Nummer 1 ARegV i.V.m. § 10a ARegV als Summenwert	EUR		47.259 €	63.556 €	122.952 €	123.613 €	148.626 €
				Bescheid der LRegB vom 13.04.2018	Bescheid der LRegB vom 10.09.2019	Bescheid der LRegB vom 11.05.2020	Bescheid der LRegB vom 01.09.2021	Bescheid der LRegB vom 09.06.2022

7/7